PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2831/2024

Assunto: Manutenção viária nas Ruas Henrique de Araújo e Benedita Arantes do Nascimento, ambas

no Jardim Olympia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção

viária nas seguintes vias públicas do Jardim Olympia:

1. Rua Henrique de Araújo (fotos 1, 2 e 3). Trata-se de rua sem

pavimentação que necessita de manutenção URGENTE. O

mencionado logradouro possui trajeto de morro, local esse muito

dificultoso para passagem de automóveis, principalmente nos

períodos de chuva. Segundo relato de munícipes, os carros que por

ali passam frequentemente não terminam o trajeto, haja vista a

impossibilidade de traspor o morro; e

2. Rua Benedita Arantes do Nascimento (fotos 4 e 5). Trata-se de rua

sem pavimentação que necessita de manutenção. O logradouro

possui trajeto de morro, local esse muito dificultoso para passagem

de automóveis, principalmente nos períodos de chuva intensa e

apresenta também pontos de mina d’água, o que contribui para o

aparecimento de buracos e crateras. Segundo relato de munícipes,

principalmente dos moradores instalados no final da rua, os carros

que por ali passam frequentemente não terminam o trajeto, haja vista

a impossibilidade de traspor o morro. No mais, as residências

instaladas no final do logradouro, nos períodos de chuva, recebem

grande quantidade de água por estarem abaixo do nível da rua.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de novembro de 2024.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2831/2024 - Vereador Luís Flávio (Flavinho) - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

Fotos 1, 2 e 3: Rua Henrique de Araújo, no Jardim Olympia

Fotos 4 e 5: Rua Benedita Arantes do Nascimento, no Jardim Olympia